

Zmluva o dielo č.003/2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení
neskorších predpisov

medzi

VJ control

A

Obec Jasenie

OBECNÝ ÚRAD JASENIE	
Dátum:	23. 03. 2018
Evidenčné číslo: <i>R 2118/0799</i>	Číslo spisu: <i>S 2018/0063</i>
Prílohy/lysty:	Vybavuje:

Zmluvné strany

1.1 VJ control s.r.o. so sídlom:

Pltnícka 995/28, 013 03 Varín
konajúca prostredníctvom: Jana Staňová – konateľ
IČO:7225432
DIČ:2023816784
IČ DPH:SK2023816784

spoločnosť je zapísaná v OR Okresného súdu Žilina Oddiel: Sro
Vložka číslo: 59621/L

Bankové spojenie: Tatra banka a.s. Žilina
Číslo účtu: SK531100 00000 2942466129

d ďalej ako „zhotoviteľ“

a

1.2 Obec Jasenie

so sídlom: Jasenie 497, 976 75 Jasenie

konajúca prostredníctvom Ing. Miroslava Pravotiaková – starostka obce

IČO: 00313521

DIČ: 2021169909

neplatiť DPH

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK66 5600 0000 0020 0030 7001

d ďalej ako „objednávateľ“

II.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vybudovať kamerový systém v obci Jasenie a to v zmysle cenovej ponuky č. CPT180013/02022018 k výzve na „ Vybudovanie kamerového systému v obci Jasenie“ vrátane inštalácie softwaru, montáže komponentov na dohodnutých miestach, odladenia a oživenia systému, zaučenia určených zamestnancov objednávateľa na obsluhu a odovzdanie funkčného systému objednávateľovi, vrátane projektu skutkového stavu.

- 2.2 Predmetom plnenia je uskutočnenie prác a dodávok a obstaranie všetkých potrebných vecí, materiálu a výrobkov na vlastné náklady Zhotoviteľa.
- 2.3 Súpis uskutočňovaných prác a dodávku výrobkov obsahuje cenovú ponuku – príloha zmluvy.
- 2.4 Miesto uskutočnenia prác Obec Jasenie

III.

Cena a jej splatnosť

3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích predpisov v znení neskorších predpisov stanovená ako maximálna, ktorú nie je možné prekročiť, podľa predloženej cenovej ponuky.

3.2 Celková cena za dielo je dohodnutá nasledovne na sumu vo výške 8 664,40 Eur bez DPH. K uvedenej cene diela bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov (20 %), takže konečná cena diela predstavuje 10 397,28 Eur vrátane DPH desaťtisícristodevätdešiat sedem 28/100 Eur vrátane DPH.

3.3. Cena obsahuje taktiež náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie miesta realizácie, odvoz a likvidáciu odpadov vzniknutých pri zhotovovaní diela, náklady na zásobovanie miesta realizácie elektrickou energiou.

3.4. V cene sú zahrnuté výkony všetkých špecialistov, ako aj prípravné a práce spojené s odstraňovaním kolaudačných závad, ktoré sú potrebné na realizáciu vlastných výkonov. V cene sú zahrnuté akékoľvek práce, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela podľa článku 1 tejto zmluvy, vrátane záverečného čistenia objektu, ako aj všetky výkony, ktoré sú potrebné na riadne dokončenie diela alebo sú vyžadované úradnými rozhodnutiami súvisiacimi s realizáciou bezpečnostného systému.

3.5. Všetky faktúry Zhotoviteľ vystaví v 2 vyhotoveniach na Objednávateľa a predloží ich Objednávateľovi, resp. ním písomne poverený technický pracovník – technický dozor (stavebný dozor), ktorý odsúhlasí oprávnenosť vystavenia faktúry do 5 kalendárnych dní, na základe kontrolovateľných podkladov, z ktorých sú zrejmé všetky špecifikácie - súpis vykonaných prác a dodávok. Kompletnosť týchto podkladov je nutným predpokladom pre vyúčtovanie. V súpise vykonaných prác a dodávok budú uvedené skutočné množstvá vykonaných prác a dodávok vyhotovené na bezpečnostnom systéme.

3.6. Cenu za zhotovenie diela uhradí Objednávateľ na základe vystavenej faktúry za vykonané práce so špecifikáciou prác prípadne použitých materiálov v zmysle cenovej ponuky. Lehota splatnosti daňových dokladov je 30 dní od ich doručenia. Objednávateľ uhradí faktúry v lehote splatnosti, za predpokladu, že obsahuje správne údaje, v opačnom prípade ju bezodkladne vráti Zhotoviteľovi na opravu. V prípade vrátenia faktúry na opravu sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry Objednávateľovi. Dňom úhrady sa pre účely tejto zmluvy rozumie deň odoslania fakturovanej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.

3.7 V prípade, ak objednávateľ neuhradí dohodnutú a fakturovanú cenu v lehote splatnosti faktúry, je zhotoviteľ od prvého dňa omeškania oprávnený požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

3.8 Cena diela sa môže meniť len v týchto prípadoch:
a, ak sa zmení sadzba DPH.

IV.

Miesto a čas plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dodanie, inštaláciu a montáž Kamerového systému obce Jasenie na miestach v zmysle zadania vo výberovom konaní a prípadne dohodnutých s objednávateľom.
- 4.2 Zhotoviteľ je pri odovzdaní diela povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa na dielo vzťahujú – napr. záručné listy, návody na obsluhu, atesty a certifikáty, zápis o vykonaní skúšky funkčnosti a pod.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný vybudovať Kamerový systém obce Jasenie podľa článku II, bod 2.1 tejto zmluvy a odovzdať ho podľa článku IV, bod. 4.2 tejto zmluvy najneskôr do 31.5.2018.

V.

Záručná doba a vady diela

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a cenovej ponuky z výberového konania a technologických postupov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a záručných listoch zabudovaných výrobkov.
- 5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. V prípade vyskytnutia sa vád na výrobkoch, ktoré budú zabudované, Zhotoviteľ zabezpečí vybavenie reklamácie.
- 5.3. Záručná doba za vykonané práce na diele je 36 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi.
- 5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu počas záručnej doby bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 14 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie Objednávateľa pokiaľ tomu nebránia poveternostné podmienky.
- 5.5. V prípade vyskytnutia sa neodstrániteľnej vady predmetu plnenia, Zhotoviteľ sa zaväzuje, podľa povahy vady, vrátiť primeranú časť ceny za dielo, alebo vymeniť, opraviť vadnú časť diela v Objednávateľom stanovenom termíne.
- 5.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu Zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 5.7. Nebezpečenstvo vzniku škody na predmete plnenia prechádza na Objednávateľa odovzdaním diela alebo jeho časti.
- 5.8. Uplatnením nárokov plynúcich zo zodpovednosti za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody.

VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 6.1 Objednávateľ nadobudne vlastnícke právo k zhotovenému dielu až úplným zaplatením kúpnej ceny podľa článku III. tejto zmluvy.

VII.

Povinnosti zmluvných strán

- 7.1 Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť, najmä:
- poskytnúť zhotoviteľovi všetku potrebnú dokumentáciu a podklady, ktoré sú potrebné pre riadne zhotovenie diela,
 - včas upozorniť zhotoviteľa na prípadné špecifiká miest, kde má zhotoviteľ dielo inštalovať, ktoré by mohli ovplyvniť riadnu dodávku a montáž diela.
- 7.2 Objednávateľ zaistí, aby miesta dodania, inštalácie a montáže kamerového systému boli riadne vopred pripravené a to najneskôr do 14 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. V prípade nedodržania tejto povinnosti a nezabezpečenia pripravenosti miest dodania do dohodnutej lehoty 14 dní sa primerane predlžuje čas plnenia zmluvy dohodnutý v článku IV, bod. 4.3.

VIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy najmä ak Zhotoviteľ:
- poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý znemožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
 - porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane,
 - nedodržuje kvalitatívne normy, technologické postupy, používa necertifikované materiály,
 - nedodržuje termíny realizácie, alebo nevykonáva plynulo práce napriek neexistencii objektívnych prekážok a písomnému upozorneniu Objednávateľa.
- 8.2. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy najmä ak Objednávateľ:
- poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý znemožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
 - porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane.
- 8.3. Zmluva sa zrušuje okamihom doručenia písomného, jednostranného odstúpenia od tejto zmluvy druhej strane s účinkami „ex nunc“. Odstúpením od zmluvy nezaniká zmluvnej strane zodpovednosť za škodu, prípadne povinnosť objednávateľa zaplatiť riadne a včas za už vykonanú časť diela.

IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

9.2 Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov na území Slovenskej republiky.

9.3 Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.

9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami.

9.5 Táto zmluva bola vyhotovená v troch vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné. Táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Počas realizácie diela, Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na Objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je Zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí Zhotoviteľ zničenú vec nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody bude Objednávateľ vychádzať z ceny veci alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.

V Jasení, dňa 20.3.2018

Prílohy zmluvy:

- príloha č.1 – cenová ponuka CPT180013/02022018

V Jasení, dňa 20.3.2018

VJ control, s
Právnická os
IČO: 47 225
IČD
s.r.o
ová - konateľ



Obec Jasenie
Ing. Miroslava Pravotiaková - starostka



www.vjcontrol.eu



+421 948 275 271



vladimir.stano@vjcontrol.eu

VJ Control, s. r. o., Pltnícka 995/28, 013 03 Varín Slovakia

vj control

Obec Jasenie

Jasenie 497

976 75 Jasenie

Cenová ponuka č.CPT180013/02022018

Cenový návrh na kamerový systém v zmysle požiadaviek

Názov položky	m.j.	Počet m.j.	Cena za m.j.	Cena spolu
Materiál				
Kamera boxová, 2 MPx, VF objektív 3-10,5mm, WDR Pro, Slot na SD kartu, 30 fps, Farebne nočne videnie, 0,003 lux, H.265	ks	10	230	2300
Kryt kamery vyhrievaný	ks	10	10	100
Držiak krytu kamery	ks	10	5	50
PC NVR i5, 8GB, 4TB do racku	ks	1	279	279
Anténa na bezdrôtový spoj 16 dBi, 28°	ks	12	42,4	508,8
Router 10 xGbit LAN, SFP do racku	ks	1	133	133
Napájacia skrinka	ks	4	310	1240
Napájacia skrinka s AKU	ks	3	55	165
Switch 5 port menežovateľný	ks	3	44	132
Racková skriňa 12U (š)600x(h)595	ks	1	127	127
POE-PAN16, 16-portový POE injektor pasívny	ks	1	49	49
Kábel CYKY-J3x1,5, pevný Cu	m	150	0,69	103,5
Kábel FTP CAT 5E, vonkajší, samonosný	m	250	0,25	62,5
Kábel UTP CAT 5E	m	300	0,14	42
24" LED Monitor	ks	1	125	125
Držiak k RB SXT	ks	12	10	120
Zdroj 48V/0,38A	ks	1	12	12
Zdroj 24V/4A	ks	1	20,6	20,6
Záložný zdroj APC Smart-UPS C 1000VA 2U RM LCD 230V	ks	1	205	205
Montážny materiál	ks	1	80	80
Projektová dokumentácia	ks	1	350	350

Práce	m.j.	Počet m.j.	Cena za m.j.	Cena spolu
Káblovanie	m	700	0,4	280
Konfigurácia bezdrôtového spoja	ks	12	17	204
Konfigurácia kamery	ks	10	20	200
Konfigurácia routera	ks	1	25	25
Konfigurácia servera	ks	1	150	150
Konfigurácia switchu	ks	3	25	75
Montáž antény	ks	12	15	180
Montáž kamery	ks	10	20	200
Montáž konzoly pre anténu	ks	12	10	120
Montáž krytu kamery	ks	10	5	50
Montáž napájacej skrine	ks	7	12	84
Montáž zariadenia do rackovej skrine - 1U	ks	7	10	70
Nastavenie a zaostrenie kamery	ks	10	10	100
Prierez cez stenu do 80 cm hrúbky	ks	3	9	27
Pripojenie na elektrickú sieť	ks	7	15	105
Príprava servera	ks	1	150	150
Montáž rackovej skrine	ks	1	30	30
Prenájom vysokozdvížnej plošiny	hod	20	18	360
Doprava	km		50	50
Práce spolu bez DPH				2 460,-
Spolu bez DPH				6 204,40
DPH 20%				1 732,88
Spolu s DPH				10 397,28

S pozdravom

VJ control
Platnícka
013 03
IČO: 47 225 432
IČ DPH: SK2023816784
Vlár